[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ВЕРХНЕМАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «_____» ______________2025 г. № _____
---------------------------------------------------

с. Верхний Мамон

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Верхнемамонского

муниципального района от 24.12.2024г. № 29 «О прогнозном плане продажи (приватизации) муниципального имущества Верхнемамонского муниципального района Воронежской области на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов».
 В соответствии с Федеральным законом РФ от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», ст.51 Устава Верхнемамонского муниципального района Воронежской области, в целях получения дополнительных доходов в бюджет муниципального района за счёт продажи неиспользуемого муниципального имущества, Совет народных депутатов Верхнемамонского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Верхнемамонского муниципального района от 24.12.2024 года № 29 «О прогнозном плане продажи (приватизации) муниципального имущества Верхнемамонского  муниципального района Воронежской области на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов»  следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 «Перечень муниципального имущества Верхнемамонского муниципального района Воронежской области, подлежащего приватизации в 2025 году и плановый период 2026–2027г.г.»  изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном издании «Верхнемамонский муниципальный вестник».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Верхнемамонского

муниципального района                                                                  О.А. Михайлусов
Председатель Совета народных

депутатов Верхнемамонского

муниципального района                                                                     В.В. Сорокин

Приложение 1

                                                                                  к  решению Совета народных  депутатов

      Верхнемамонского муниципального района

от           .04.2025 г.  №                 .

ПЕРЕЧЕНЬ

 муниципального имущества Верхнемамонского муниципального района Воронежской области,

подлежащего приватизации в 2025 году и  плановый период 2026 – 2027 г.г.

	№ п/п
	Наименование

 и основные характеристики имущества
	Год ввода в эксплуатацию
	Адрес местонахождения
	Балансовая стоимость на 01.01.2024 г.

(руб.)
	Правоустанавливающий документ на объект

(свидетельство о государственной регистрации права)
	Способ приватизации

	2025г.

	1
	Нежилое здание (бывш.  Оробинский ФАП), пл.123,8 м2,

кадастровый номер 36:06:0600001:70

и земельный участок, площадь 400,0 кв.м., кадастровый номер 36:06:0600002:30
	1953
	Воронежская обл., Верхнемамонский р-н , х. Оробинск, ул. Мира, д.9
	14 917,20
	Регистрация права собственности № 36-36-07/011/2008-16 от 09.07.2008

	Аукцион

	2
	Нежилое здание площадью 164 кв.м.,  кадастровый номер 36:06:0400004:508
	1986
	Воронежская обл., Верхнемамонский р-н, с. Дерезовка, ул. Центральная
	401693,36
	Регистрация права собственности

№ 36:06:0400004:508-36/076/2024-1
от 21.02.2024
	Аукцион

	3
	Трактор МТЗ-1221.2
	2013
	Воронежская обл., Верхнемамонский р-н, с. Верхний Мамон, ул. Школьная, 7
	1 175 000,00
	Свидетельство о регистрации машины

СЕ 621015

от 27.12.2018г.
	Аукцион

	4
	Комплект кондиционера МТХ-1221
	2020
	Воронежская обл., Верхнемамонский р-н, с. Верхний Мамон, ул. Школьная, 7
	45 000,00

	Аукцион

	5
	Машинокомплект сеялки СУПН-8М
	2021
	Воронежская обл., Верхнемамонский р-н, с. Верхний Мамон, ул. Школьная, 7
	450 000,00

	Аукцион

	6
	Дискатор БДМ-2,4х2
	2019
	Воронежская обл., Верхнемамонский р-н, с. Верхний Мамон, ул. Школьная, 7
	175 000,00

	Аукцион

	7
	Культиватор КПС-4,2
	1991
	Воронежская обл., Верхнемамонский р-н, с. Верхний Мамон, ул. Школьная, 7
	14 454,45

	Аукцион

	8
	Плуг ПЛН-4-35
	1991
	Воронежская обл., Верхнемамонский р-н, с. Верхний Мамон, ул. Школьная, 7
	6 626,40

	Аукцион

	9
	Плуг ПЛН-4-35
	1991
	Воронежская обл., Верхнемамонский р-н, с. Верхний Мамон, ул. Школьная, 7
	6 626,40

	Аукцион

	10
	Плуг KUHN 4-х корпусный 112 4Т 75/102
	2013
	Воронежская обл., Верхнемамонский р-н, с. Верхний Мамон, ул. Школьная, 7
	99 750,00

	Аукцион

	11
	Опрыскиватель ОПН 400
	2012
	Воронежская обл., Верхнемамонский р-н, с. Верхний Мамон, ул. Школьная, 7
	45 000,00

	Аукцион

	12
	Трактор МТЗ-82.1.157
	2002
	Воронежская обл., Верхнемамонский р-н, с. Верхний Мамон, ул. Школьная, 7
	4 524,00
	Свидетельство о регистрации машины

СЕ 621016

от 27.12.2018г.
	Аукцион

	13
	Сеялка СЗП-5,4
	2003
	Воронежская обл., Верхнемамонский р-н, с. Верхний Мамон, ул. Школьная, 7
	6 119,00

	Аукцион

	14
	Плотина на пруду с кадастровым номером 36:06:1600005:45, площадью 893 кв.м.
	1986
	Воронежская область, р-н Верхнемамонский, западная часть кадастрового квартала 36:06:1600005
	1,0
	Регистрация права собственности

36:06:1600005:45-36/007/2017-1 от 30.08.2017г.
	Аукцион

	2026г.

	15
	Нежилое здание с земельным участком
	1957
	Воронежская обл., Верхнемамонский р-н, с. Осетровка,

ул. Школьная, д.4
	1 029 405,00
	----
	Аукцион

	16
	Нежилое здание
	1914
	Воронежская обл., Верхнемамонский р-н, с. Осетровка,

ул. Школьная, д.4
	885 452,00
	----
	Аукцион

	2027г.

	17
	Часть нежилого здания

 (бывшая типография),

площадь 186,3 кв.м.,

литер А,а,а1

и  земельный участок, площадь 1063 кв.м., кадастровый номер 36:06:0100007:141
	1981
	Воронежская обл., Верхнемамонский р-н, с. Верхний Мамон,

 ул. 50 лет Октября, д.64
	119 622,00
	Свидетельство о государственной регистрации права от 23.11.2009 г., серия 36-АВ № 600476,

Свидетельство о государственной регистрации права, серия 36-АВ № 600462
	Аукцион

	18
	Нежилое здание (гараж), кадастровый номер 36:06:0100016:1590, площадью 18,4 кв.м.

и земельный участок, площадью 33,0 кв.м., кадастровый номер 36:06:0100016:74
	1971
	Воронежская обл., Верхнемамонский р-н, с. Верхний Мамон, пл. Ленина, д.2
	41 000,00
	Регистрация права собственности 36:06:0100016:1590-36/076/2023-1 от 10.07.2023г.
	Аукцион